
 
 

    

     

(D1) TAVANET 

     

  
2021 2022 2023 

  
Viti t+1 (I 

pritur) 
Viti t+2 (I 

pritur) 
Viti t+3 (I 

pritur) 

 Nënfunksioni 1  
 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, 
për çështjet financiare dhe fiskale, 
çështjet e brendshme  

Pagat dhe sigurimet shoqërore   76.666 78.965 81.333 

Të tjera shpenzime korrente   54.458 56.092 57.774 

Shpenzimet kapitale   114.473 132.327 155.880 

Tavanet e përgjithshme   245.597 267.384 294.987 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 01110   Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi  

Pagat dhe sigurimet shoqërore   71.658 73.807 76.021 

Të tjera shpenzime korrente   52.558 54.135 55.759 

Shpenzimet kapitale   114.473 132.327 155.880 

Tavanet e përgjithshme   238.689 260.269 287.660 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 01120   Çështje financiare dhe fiskale  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 01170   Gjendja civile  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   5.008 5.158 5.312 

Të tjera shpenzime korrente   1.900 1.957 2.015 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   6.908 7.115 7.327 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 2   017 Shërbime të  huamarrjes vendore  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   5.000 5.129 5.000 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   5.000 5.129 5.000 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 01710   Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente   5.000 5.129 5.000 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   5.000 5.129 5.000 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 3   031 Shërbimet Policore  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   4.973 5.122 5.275 

Të tjera shpenzime korrente   200 200 200 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 



Tavanet e përgjithshme   5.173 5.322 5.475 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 03140   Shërbimet e Policisë Vendore  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   4.973 5.122 5.275 

Të tjera shpenzime korrente   200 200 200 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   5.173 5.322 5.475 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 4   032 Shërbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   13.638 13.638 13.847 

Të tjera shpenzime korrente   3.200 3.200 3.259 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   16.838 16.838 17.106 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 03280   Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   13.638 13.638 13.847 

Të tjera shpenzime korrente   3.200 3.200 3.259 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   16.838 16.838 17.106 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 5   036 Marrdheniet me komunitetin  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   0 0 0 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   0 0 0 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 03600   Marrdheniet me komunitetin  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 6  
 041 Çështjet e përgjithshme ekonomike, 
tregtare dhe të punës  

Pagat dhe sigurimet shoqërore   1.800 1.854 1.909 

Të tjera shpenzime korrente   100 103 106 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   1.900 1.957 2.015 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 04130   Mbështetje për zhvillimin ekonomik  

Pagat dhe sigurimet shoqërore   1.800 1.854 1.909 

Të tjera shpenzime korrente   100 103 106 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   1.900 1.957 2.015 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 04160   Shërbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi  

Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 



Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 7   042 Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   13.880 14.094 14.547 

Të tjera shpenzime korrente   9.595 10.121 10.410 

Shpenzimet kapitale   4.787 5.714 5.659 

Tavanet e përgjithshme   28.262 29.929 30.616 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 04220  
 Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe 
mbrojtja e konsumatoreve  

Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   1.664 1.714 1.765 

Tavanet e përgjithshme   1.664 1.714 1.765 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 04240  
 Menaxhimi i Infrastruktuës së ujitjes dhe 
kullimit  

Pagat dhe sigurimet shoqërore   1.580 1.580 1.627 

Të tjera shpenzime korrente   8.595 8.900 9.167 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   10.175 10.480 10.794 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 04260   Administrimi i pyjeve dhe kullotave  

Pagat dhe sigurimet shoqërore   12.300 12.514 12.920 

Të tjera shpenzime korrente   1.000 1.221 1.243 

Shpenzimet kapitale   3.123 4.000 3.894 

Tavanet e përgjithshme   16.423 17.735 18.057 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 8   045 Trasporti  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   14.750 15.192 15.647 

Të tjera shpenzime korrente   5.600 5.768 5.941 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   20.350 20.960 21.588 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 04520   Rrjeti rrugor rural  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   14.750 15.192 15.647 

Të tjera shpenzime korrente   5.600 5.768 5.941 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   20.350 20.960 21.588 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 04570   Transporti publik  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 9   047 Industri të tjera  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   0 0 0 



Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   0 0 0 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 04740   Projekte Zhvillimi  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 04760   Zhvillimi i turizmit  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 10   051 Menaxhimi i i mbetjeve  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   21.800 22.000 22.660 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   21.800 22.000 22.660 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 05100   Menaxhimi i mbetjeve  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente   21.800 22.000 22.660 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   21.800 22.000 22.660 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 11   052 Menaxhimi i ujrave të zeza  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   0 0 0 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   0 0 0 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 05200   Menaxhimi i ujrave të zeza dhe kanalizimeve  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 12   053 Reduktimi i ndotjes  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   0 0 0 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   0 0 0 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 05320   Programet e mbrojtjes së mjedisit  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 



Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 13   056 Mbrojtja e mjedisit  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   0 0 0 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   0 0 0 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 05630   Ndërgjegjësimi mjedisor  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 14   061 Urbanistika  

Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   0 0 0 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   0 0 0 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 06140   Planifikimi Urban Vendor  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 15   062 Zhvillimi i komunitetit  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   15.242 15.699 16.170 

Të tjera shpenzime korrente   4.891 5.037 5.188 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   20.133 20.736 21.358 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 06210   Programet e zhvillimit  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 06260   Sherbime publike vendore  

Pagat dhe sigurimet shoqërore   15.242 15.699 16.170 

Të tjera shpenzime korrente   4.891 5.037 5.188 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   20.133 20.736 21.358 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 16   063 Furnizimi me ujë  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   0 0 0 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 



Tavanet e përgjithshme   0 0 0 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 06330   Furnizimi me ujë   
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 17   064 Ndriçimi i rrugëve  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   7.056 7.105 7.318 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   7.056 7.105 7.318 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 06440   Ndriçim rrugësh  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente   7.056 7.105 7.318 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   7.056 7.105 7.318 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 18   072 Shërbimet e kujdesit parësor   
Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   0 0 0 

Shpenzimet kapitale   2.000 3.000 3.000 

Tavanet e përgjithshme   2.000 3.000 3.000 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 07220   Shërbimet e kujdesit parësor  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   2.000 3.000 3.000 

Tavanet e përgjithshme   2.000 3.000 3.000 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 19   081 Shërbimet rekreative dhe sportive  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   2.300 2.369 2.440 

Të tjera shpenzime korrente   4.915 5.062 5.213 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   7.215 7.431 7.653 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 08130   Sport dhe argëtim  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   2.300 2.369 2.440 

Të tjera shpenzime korrente   4.915 5.062 5.213 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   7.215 7.431 7.653 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 20   082 Shërbimet kulturore  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   5.301 5.460 5.550 

Të tjera shpenzime korrente   1.699 1.749 1.780 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 



Tavanet e përgjithshme   7.000 7.209 7.330 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 08220  
 Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe 
kulturore  

Pagat dhe sigurimet shoqërore   5.301 5.460 5.550 

Të tjera shpenzime korrente   1.699 1.749 1.780 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   7.000 7.209 7.330 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 21   091 Arsimi bazë dhe parashkollor  

Pagat dhe sigurimet shoqërore   74.779 77.022 79.332 

Të tjera shpenzime korrente   18.990 19.559 20.145 

Shpenzimet kapitale   10.000 10.000 10.000 

Tavanet e përgjithshme   103.769 106.581 109.477 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 09120  
 Arsimi bazë përfshirë arsimin 
parashkollor.  

Pagat dhe sigurimet shoqërore   74.779 77.022 79.332 

Të tjera shpenzime korrente   18.990 19.559 20.145 

Shpenzimet kapitale   10.000 10.000 10.000 

Tavanet e përgjithshme   103.769 106.581 109.477 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 22   092 Arsimi  parauniversitar  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   7.813 8.047 8.288 

Të tjera shpenzime korrente   2.988 3.077 3.169 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   10.801 11.124 11.457 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 09230   Arsimi i mesëm i përgjithshëm  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   7.813 8.047 8.288 

Të tjera shpenzime korrente   2.988 3.077 3.169 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   10.801 11.124 11.457 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 09240   Arsimi profesional  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 23   101 Sëmundje dhe paaftësi  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   247.049 254.460 262.093 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   247.049 254.460 262.093 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 10140  
 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me 
aftësi të kufizuara  



Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente   247.049 254.460 262.093 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   247.049 254.460 262.093 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 24   102 Të moshuarit  

Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   0 0 0 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   0 0 0 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 10220   Sigurimi shoqëror  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 25   104 Familje dhe fëmijë  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   183.411 188.913 194.580 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   183.411 188.913 194.580 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 10430   Kujdesi social për familjet dhe fëmijët  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente   183.411 188.913 194.580 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   183.411 188.913 194.580 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 26   105 Papunësia  
Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   0 0 0 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   0 0 0 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 10550   Papunësia, arsim dhe aftësim  
Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 Nënfunksioni 27   106 Strehimi social  

Pagat dhe sigurimet shoqërore   0 0 0 

Të tjera shpenzime korrente   0 0 0 

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme   0 0 0 

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

 10661   Strehimi social  



Pagat dhe sigurimet shoqërore         

Të tjera shpenzime korrente         

Shpenzimet kapitale   0 0 0 

Tavanet e përgjithshme         

Angazhimet kujtesë   0 0 0 

    
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE 
SHOQËRORE 

  231.142 237.462 244.338 

TOTALI I SHPENZIMEVE TË TJERA KORRENTE   570.952 587.575 604.836 

TOTALI I SHPENZIMEVE KAPITALE   131.260 151.041 174.539 

TOTALI I TAVANEVE TË PËRGJITHSHME   933.354 976.078 1.023.713 

     
MAKSIMUMI I TAVANIT   934.983 982.807 1.027.326 

     
FONDI REZERVE NË PËRQINDJE (%)   0,5% 0,5% 0,5% 

FONDI REZERVE: 04910   2.242 2.337 2.447 

FONDI KONTINGJENCËS NË PËRQINDJE (%) 1,5% 1,5% 1,5% 

FONDI KONTINGJENCËS: 04940 6.727 7.012 7.341 

TOTALI FONDEVE NË PËRQINDJE (%) 2,0% 2,0% 2,0% 

TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË 8.969 9.350 9.788 

 


